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Naturskyddsföreningens  

Program mars— sept 2025  
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To 20 mars.  Öppet hus för nya och gamla medlemmar! 
To 20 mars  Årsmöte i Messingen  kl 19.00  
Mars  el April   Aspskådning. –någon  lämplig kväll efter islossningen  
Lö 26 april  Klädbytardag i Väsby Centrum.  
Må 28 april Vandring och föredrag med skogsbiologen Sebastian Kirppu: 
S 4 maj   Skogsbad i Skeppartorpsskogen  med  Helena Johard 
O 7 maj.   Författaren Tomas Bannerhed i Biblioteket 
Ti 13 maj  Börja skåda fågel med Eva Stenvång  
To 15 maj  Fågelmorgon vid sydvästra Fysingen med Håkan Talling 
Lö 17 maj  Hur kan du få mer levande natur  inpå knuten  
O 21 maj  Ströms kulle vid Fysingen, med Göran Svenstam  
Ti 3 juni  Besök på Sättra Gård AB. Mats Eriksson om Sättra-metoden.  
O 11 juni.  Klimatvandring, start vid Edsjön. 
Sö 15 juni  Floravandring med Niklas Johansson  
September: Fladdermöss, Apoteksskogen, Återbruksfestival, Svampbord. 
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Om skogen våren 2025  

   Kallelse till årsmöte som hålls torsdag den 20 mars 19.00. Årsmötes-
förhandlingar med val av styrelse m m enligt stadgar.  Mötet hålls i 
Messingens matsal. Love Almqvists torg 1, Upplands Väsby. Motioner 
ska vara inlämnade till styrelsen senast 10 mars. 

- Föredrag om Skogsträdgårdsodling - perenna matsystem av Pia Ce-
derberg, från Jordnära bildning och beredskap, som visar bilder och 
berättar om skogsträdgårdens alla fördelar. 

- Årsmötesförhandlingar.  
 
Välkommen till årsmötet! 

Kallelse:  
Naturskyddsföreningens årsmöte  

Messingen Torsdag 20 mars kl 19.00 

Alla medlemmar är välkomna! Vi vänder oss särskilt till dig som är nyfiken 
på verksamheten eller är ny medlem, eller är nyinflyttad i Upplands Väsby 
och till dig som vill vara en aktiv medlem som vill bidra till att göra skillnad. 
Vi berättar först lite om vad vi gör i föreningen. Vi fortsätter vid olika bord 
där du kan ställa frågor och prata med dem som t ex håller på med en kli-
matcirkel, vill undersöka naturområden i kommunen, driver kontakter och 
påverkan av kommunen för att göra Upplands Väsby till en bättre miljökom-
mun och med dem som vill vara med och genomföra våra publika program 
som klädbytardagen, operation rädda bina eller naturvandringar. Du som är 
ny kan också fråga oss om naturen i vår kommun. 

Verksamheten bygger helt på idéella insatser från medlemmar. Vi arbetar 
genom styrelsen, arbetsgrupper, studiecirklar och att tillsammans 
ordna utflykter, föreläsningar.   Välkommen till Messingens matsal! 

Öppet hus för nya och gamla medlemmar! 
Torsdag 20 mars kl 18.00 i Messingen 

regeringsunderlaget, direkt att förslaget 
varken räddar naturskogarna eller räcker 
till för att lagra in kol i skogen, för att hejda 
klimatkrisen. Så har skogsindustrins lob-
byister återigen övertalat majoriteten att 
ytterligare öka bolagens vinster och driva 

generationsegoismen. Ta ut allt 
ni behöver nu och skit i biolo-
gisk mångfald och kommande 
generationer, in absurdum.  
Det är då man behöver stanna 
upp och lyssna till spillkråkans 
larm i mars och gå hem och läsa 
Naturskyddsföreningens ( na-
turskyddsforeningen.se ) väl-
grundade kritik mot beredning-
ens helt otillräckliga förslag. 
Tack för att vi är hundratusen-
tals medlemmar!  
 
I Väsby fortsätter vi att njuta av 
den skog vi har. Kanske därtill 
tar vi ett skogsbad? Eller följer 
med och lyssnar till skogsbiolo-
gen Sebastian Kirppus beskriv-
ning av läget för mångfalden i 
skogen. Dessutom välkomnar vi 
författarna Tomas Bannerhed 
och Eva Stenvång. Eva ger dig 

som vill börja skåda fågel goda råd. Den 17 
maj kan man fira grannlandet, men vi bju-
der att också fira den biologiska mångfal-
den på Hembygdsgården. Välkomna till 
detta och mycket mer!  

/ Pelle Nordmalm  Peder Laitamaa Eva 
Samuelsson  Göran Svenstam  Niklas Jo-
hansson    

Låt oss denna vår gå ut i skogen 
och skänka skogen vår omtanke.  
  Följ gärna med oss. Vi i Upplands Väsby 
är liksom de flesta i vårt land omgivna av 
skogar, skogar som täcker större delen av 
landets yta. Skogen har histo-
riskt alltid betytt mycket i vårt 
land, för vår utkomst och även 
för att få återhämtning i en le-
vande miljö. Skogens mångfald 
av djur och växter har samexi-
sterat med människans näring-
ar under lång tid. Den biolo-
giska mångfalden har i Sveriges 
Skogvårdslag samma status 
som näringen: skogen ska ge en 
god avkastning samtidigt som 
den biologiska mångfalden be-
hålls. Men så ser det inte ut i 
verkligheten. Avkastningen 
ökar och den biologiska mång-
falden minskar. Så har det i 
stort sett ut under kalhygges-
brukets 70-åriga framfart, men 
kanske inte för 20- 30 år sedan, 
då skogsbrukare utbildades om 
biologisk mångfald och stora 
skogsbolag gjorde landskaps-
ekologiska planer för naturvård. Men se-
dan gick det utför. På senare år har natur-
skogarna och mångfalden minskat.  
  Inom EU har vi, med Sverige som ordfö-
randeland, antagit mål och lagar som kan 
vända trenden i skogen. Detta skulle 
kunna bli en ljus vår för den biologiska 
mångfalden i skogen i Sverige. Miljömåls-
beredningen har nämligen haft i uppgift 
att beskriva hur ett genomförande av EU-
lagarna och målen ser ut i Sverige. När 
resultatet lades fram den 16 februari år 
erkände beredningens majoritet, d v s  



  Naturskyddsföreningen i Väsby är en självstyrande ideell lokalförening av Naturskyddsföreningen 
som är Sveriges största miljöorganisation. Med 200.000 medlemmar, varav 700 i Upplands Väsby. 
Med flera drivande eldsjälar har vi stora möjligheter att fortsätta göra skillnad för naturen och mil-
jön. Tillsammans kan vi påverka. 

Vi är en demokratisk, medlemsbaserad organisation som driver viktiga natur-och miljöfrågor lokalt, 
regionalt, nationellt och globalt.  Medlemmarna väljer varje år en styrelse för föreningen som ansva-
rar för verksamheten. 

Vi har en bred och djup kompetens grundad i vetenskap och fakta. Vi väcker engagemang för natu-
ren, utbildar och sprider kunskap om miljö och hälsa, verkar för skydd och vård av värdefull natur, 
skapar opinion samt påverkar, granskar och utkräver ansvar av makthavare. 

Vi verkar för en hållbar konsumt-
ionskultur och för förändrade nor-
mer och beteenden och tror att 
verklig förändring bygger på soli-
daritet i hela samhället, mellan 
generationer och mellan länder.  

Vi bidrar till konkreta lösningar för 
ett modernt, miljöanpassat sam-
hälle på en frisk och levande pla-
net. Vi granskar kommunens pla-
ner och träffar lokala politiker och 
tjänstemän för att ge förslag om ett 
mer hållbart Upplands Väsby. Vi 
samarbetar med nätverk, organi-
sationer och företag.  Vi erbjuder medlemmar ett varierat program med utflykter som lär oss mer om 
naturen, föredrag m.m.  Du kan följa vår verksamhet på hemsidan, Facebook och Instagram. 

Du som är engagerad för vår sak är välkommen att arbeta tillsammans med oss.  
Allt vårt arbete sker på ideell grund. Vi har arbetsgrupper och projekt för dig som vill göra en aktiv 
insats just i Upplands Väsby, för dig som vill bidra att förändra och förbättra tillsammans med oss. 
Kontakta styrelsen! 

Biologisk mångfald, klimat, skog, jordbruk, miljögifter, vatten, hav och hållbar konsumtion är våra 
viktigaste arbetsområden. Bra Miljöval är vår miljömärkning och Sveriges Natur vår medlemstid-
ning.  Sedan 1909 har Naturskyddsföreningen varit med och räddat pilgrimsfalken, skapat naturre-
servat, bidragit till ekoboomen och påverkat viktiga politiska beslut, bland annat inom klimatområ-
det.  I Upplands Väsby har vi räddat ängar, hagar och hotade arter och bidragit till att mer värdefull 
natur finns kvar.   
 
Du är välkommen som medlem! 

 

 

 

Vi välkomnar fler medarbetare i vår före-
ning. Verksamheten bygger helt på ideella 
insatser från medlemmar. Vi arbetar ge-
nom styrelsen, arbetsgrupper, studiecirk-
lar och att ordna utflykter, föreläsningar. 
Vi genomför tillsammans arrangemang 
för att bilda opinion och sprida kunskap.  

I vår har vi t ex den biologiska mångfal-
dens dag och samarbetar med kommunens klädbytardag.. 

Vi gör mycket för att granska och påverka kommunen för att göra Upplands 
Väsby till en bättre miljökommun. Vi har 60 förslag till förbättringar som vi 
bearbetar kommunen med för att de ska genomföras. Du 
som har kunskaper eller erfarenheter som kan vara nyt-
tiga när vi utformar skrivelser är välkommen att hjälpa 
till att granska och ge råd om detta. 

Vi har en grupp som arbetar med klimatfrågor. Inrikt-
ningen är att skaffa och sprida kunskap om klimat och 
klimatåtgärder på vetenskaplig grund och även agera för 
klimatåtgärder. Klimatarbetsgruppen: Kontakta: Marie 
Lewné,  marie.lewne@gmail.com  

Vi som är medarbetare och styrelsen brukar träffas och fika efter arbetsdagen 
några gånger om året och för att se vad som behöver göras framåt och dela 
idéer om vad som kan göras.  

Är du allmänt intresserad av att vara med och bidra aktivt på något sätt i Na-
turskyddsföreningen Väsby: kontakta någon i styrelsen eller skriv till 
vasby@naturskyddsforeningen.se eller ring tfn  0739 531297. 

Välkommen att vara med och bidra till att 
göra skillnad!  

Detta är Naturskyddsföreingen i Väsby   
- tillsammans kan vi påverka  



Aspskådning– en kväll i mars el april 
Detta händer i Vår 
Värdefulla Väsbyå:. I 
mars- april går Upp-
lands landskapsfisk 
aspen upp i 
Väsbyån och Edsån 
för att leka. Detta 
kan beskådas kl 
22.30-23 en kväll 
efter islossning och när vattentemperaturen har stigit till fem grader i ån. Se de 
gamla bjässarna leka i ljuset av ficklampor. Pelle berättar om ny kunskap om 
fisken. Om vi har tur kan vi även se leken på dagtid i solsken. När du har anmält 
får du en inbjudan när asparna behagar leka i år. Du får även information om 
hur du kan se fiskleken på egen hand.  
Anmäl dig snarast till pnordmalm@live.se ,  
skriv Aspskådning i rubriken. 

Kom och ge nytt liv till dina gamla kläder i Väsby centrum! På lördag den 26:e 
april, den nationella klädbytardagen, anordnar kommunen en klädbytardag 

där du får chansen att förnya din garderob utan att 
det kostar en krona. Samtidigt som du gör en in-
sats för miljön! Klädbytet pågår från kl.11:00-15:00. 
Håll utkik på kommunens hemsida och andra ka-
naler för mer information.  
Kommunen i samarbete med Naturskyddsför-
eningen.  
P. S Vi söker volontärer till klädbytardagen. Om du 
är intresserad - skriv rubrik Klädbytardagen till 
vasby@naturskyddsföreningen.se  

Kommunens Klädbytardag 
 i Väsby Centrum. Lördag 26 april 
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16:00 Skogsvandring i Runbyskogen  

Skogsvandring med Sebastian i Runbys-
kogen. Skogen har höga naturvärden 
som har bevarats genom en skogskonti-
nuitet, bl a som betesskog för gårdarnas 
kreatur. Det är alltså så här som fler sko-
gar hade sett ut om de inte varit utsatta 
för kalhyggesskogbruket. Sebastian 
kommenterar skogen och dess mångfald 
och Niklas Johansson visar oss biolo-
giska fynd i skogen. Runbyskogen bör 
bevaras som ett naturreservat för att ga-
rantera att de höga biologiska värdena 
består. Samling: I korsningen mellan 
Kairospåret och vägen till Vaxmyra ko-
loniområde. (RT90: 59.531166, 17.883906).  

19.30 Föredrag i ladugården vid Hem-
bygdsgården, Hagvägen 2.  

Sebastian Kirppu berättar med bild och 
ord för oss om den svenska skogens 
ekologiska situation efter sjuttio år 
av kalhyggesskogsbruk.  
  Han har jobbat med att inventera sko-
gar i Sverige, framför allt i Svealand och 
Norrland, under de senaste 25 åren och 
då åt både skogsbolag och myndigheter. 
Under alla år har han också haft ett stort 
ideellt engagemang för skogens mång-
fald av arter, framför allt lavar, svampar, mossor och fåglar, och granskat det 
certifierade skogsbrukets efterlevnad av lagar och regler.  
    

Sebastian Kirppu har med sitt engagemang 
fått uppmärksamhet genom att röstas fram 
till Årets Miljöhjälte av WWF 2011. Han var 
lyssnarnas val till sommarpratare i P1 år 
2014. Han har även fått priser som Sture 
Centerwalls pris av Kungliga vetenskaps-
akademien år 2018 för sitt engagemang för 
att rädda gammelskogar och deras biolo-
giska mångfald samt SLU Artdatabankens 
naturvårdspris år Foto; Jan-Erik Nilsson, 
Gällivare.2023.  

Trädandar. Annika Heed 

Måndag 28 april — Skogsbiologen Sebastian Kirppu:  
Vandring i Runbyskogen och föreläsning  

om varför skogarna ser ut som de gör 

Obs: Torsdag den 20 mars - Se sid 3!  
Öppet hus för nya medlemmar kl 18.00 

Naturskyddsföreningens årsmöte kl 19.00  

Om du föranmäler dig till vasby@naturskyddsforeningen.se senast 25/4 kan 
du få en smörgås före föredraget 19.15 

mailto:vasby@naturskyddsföreningen.se


Eva Stenvång Lindqvist 

 
 
 

 

  

 

Fågelcafé för nybörjare: 

Börja skåda fågel!  
Tisdag 13 maj kl 18.15 

Att upptäcka, och lära sig 
mer om, fåglarna om-
kring sig gör det både 
roligare och mer spän-
nande att vara ute i natu-
ren, i trädgården, ja till 

och med inne i stan. Det finns fåglar överallt och en sak 
är säker: det finns fler än du tror i din närhet!  Vi avslu-
tar med en liten vandring i skogen till fågelsång.  
 
  Eva Stenvång Lindqvist, journalist, författare och fågelskådare, 
berättar om hur du kommer i gång med fågelskådning på ett en-
kelt och roligt sätt och tipsar också om holkar och fågelmatning. 
Efter föredraget finns möjlighet att köpa Evas böcker ”Börja skåda 
fågel” och ”Fåglarnas trädgård”.  

 

Författarsamtal med  
Tomas Bannerhed  

Onsdag 7 maj kl. 18.00-19.00  

Skogsbad – fördjupa din kontakt med  
naturen Söndag 4 maj.  Föranmälan!    

  Stanna upp och låt dig omfamnas av skogens ljud, dofter och still-
het. Skogsbad, eller Shinrin-Yoku, är en långsam och närva-
rande vandring där vi öppnar våra sinnen och vilar i naturens eget spa. 

Genom mjuka guid-
ningar fördjupar vi 
kontakten med natu-
ren, finner ro och låter 
skogen omvandla tid 
och rum. Skogens 
närvaro hjälper oss att 
släppa taget om stress 
och skapa balans. Vi 
ges en plats för still-
het, återhämtning och 
en påminnelse om vår 
egen samhörighet 
med den levande värl-
den.  

  Vi avslutar med en stillsam te-ceremoni, där vi smakar på skogste bryggt på 
läkande växter, omgivna av fåglarnas sång. Max 25 deltagare. 

 
 

Tomas Bannerhed berättar sina senaste böcker, naturskild-
ringarna ”En vacker dag” (2021) och ”Hemma vid myren” 
(2023). Tomas är en amatörornitolog av rang och drar gärna 
med läsaren ut i naturen både genom texterna men också 
rent konkret. Tomas vann Augustpriset för sin roman 
"Korparna" och är skribent i Sveriges Natur. I samtal med 
biblioteks Ylva Larsdotter. I samarbete med Biblioteket.  
Gratis men, föranmälan till Biblioteket krävs från 14 april.  

 
Skogsbad med Helena 
Johard, biolog och certi-
fierad skogsbadsguide.  
 
www.embracedbytheforest.com 

Pris 100 kr för medlemmar och 200 kr för övriga.  
Föranmälan till: peder.laitamaa@gmail.com senast 1 maj 

Tag Buss  från Väsby station 532 till Runsa 10.13, åter 13.13, kolla 
tidtabell!  Gå till  Skeppartorp för samling kl 10. 45. 

Blåsippor. Eva Samuelsson 

Plats: Café Villa Ed. Pris: 150 kr. För medlemmar 120 kr. Ingår: Smörgås 
ost/skinka + kaffe/te.  Femtio kr rabatt vid föranmälan senast 6/5 till 
vasby@naturskyddsforeningen.se  , skriv  Fågelcafé i rubriken 

Kikarobs. Foto: Tetra Images—Jessica Peterson, Naturskyddsföreningen 

mailto:peder.laitamaa@gmail.se


En vandring med fågelsång som startar vid 
Hammarby kyrka och fortsätter på stigen 
längs Fysingen till Calmare hagen och kanske 
längre för den som vill. Håkan Talling vägleder 
oss genom kvitter och grönska. Kanske hör vi 
lövsångare, svarthätta, grönsångare, gransång-
are, rörsångare, rördrom, vattenrall, m fl   Med-
tag fika. Välkommen! 

 

Ströms kulle vid Fysingen 
 Onsdag 21/5 kl 18.00  

   Upptäck Uppland med Göran! Vi samlas för en härlig grillkväll på 
”skådarkullen” 200 m söder om Ströms gård vid norra Fysingen. Göran ser till 
att glöden är perfekt från kl 18 och några timmar framöver. Här sitter vi på be-
fintliga bänkar och på första parkett med tub eller vanliga kikare och håller 
koll på allt som rör sig. Och röra sig det kommer det att göra. Vid den här tiden 
är fågellivet på topp. 
   Ta med dig bara fika eller något, som jag ett färdigpreppat spett för, att grilla, 
korv, mackor eller något annat lämpligt. Och naturligtvis något att dricka så 
kan kvällen bli riktigt minnesvärd.  
   För er som saknar transport kan det ordnas från gamla Apoteket, kontakta 
Göran så hämtar vi. Parkera annars vid Åholmen och vandra spången norrut 
till spångens anslutning till fast mark igen. Uppe till vänster (västerut) ligger 
då grillplatsen. Eller ta skogsstigen norrut på vägen, som också heter Åholmen, 
t h förbi bostadshusen. Efter husen fortsätter vägen i en stig. Tar man till höger 
vid första t-korset går stigen öster om höjden, annars väster. En promenad på, i 
båda fallen 0,6 till 0,7 km.    
  Blir det regn och rusk så ställer vi förmodligen in. Så ring och kolla vid tvek-
sam väderlek. Ansvarig: Göran Svenstam (070 39 86 714). 

Hur kan du få mer levande natur  
inpå knuten  

Hembygdsgården Lördag 17 maj kl 12 – 14 

  Fågelmorgon vid sydvästra Fysingen  
  Torsdag 15 maj kl 8.00  

Vill du få fler vilda växter, bin, fjärilar och fåglar 
där du bor? Det vill säga: hur man gynnar en ri-
kare biologisk mångfald. 
  Besök våra infostationer i trädgården. Vi ger också 
odlingstips för köksväxter och om att kompostera. Ta 
med egna fröer om du vill byta med andra deltagare 
och Pia Cederberg visar vilka vilda ätliga växter som 
finns kring Hembygdsgården.  
  För våra vilda bin är ett av de största hoten att det 
finns för lite mat. Genom att plantera deras favorit-
blommor i rabatter, krukor och balkonglådor ger vi 
bina både nektar och pollen under hela säsongen.  Vi 
visar hur man kan omvandla en vanlig gräsmatta till 
en äng. Vi ger tips om blommor som vilbin är bero-
ende av och vi bygger vildbihotell. Vi säljer vildfrön. 
  Idag hyllar vi den biologiska mångfalden i vår hem-
bygd inför FN-dagen den 22 maj för den biologiska 
mångfalden.  
 
  Kaffeservering. Samarrangemang med 
Hembygdsföreningen.  Plats: Hem-
bygdsgården, Hagvägen 2.       

 

Lövsångare. Friström. Naturskyddsföreningen 

Besök på Sättra Gård AB  
Tisdag 3 Juni kl 18.30 - 20  

Besök på Sättra Gård AB. Om hur man bedriver ett innovativt 
och långsiktigt hållbart jordbruk.   Bonden Mats Eriksson (VD 
Sättra Gård AB) berättar och visar hur han med den s.k. Sättra-
metoden bedriver ett modernt hållbart jordbruk där utsläpp 
minimeras och biologisk mångfald bevaras. Kolcykeln, kolets kretslopp, är 
centralt. Minskad jordbearbetning, färre arbetstimmar för lantbrukaren, lägre 
koldioxidutsläpp från maskiner och bibehållen eller ökad skörd är bara några 
av metodens fördelar, enligt Mats. (https://www.axfoundation.se/projekt/sattra-
metoden). Han kommer också berätta om sitt samarbete med Axfoundation, 
m.m. 
  Anmäl dig senast 1 maj till peder.laitamaa@gmail.com  skriv "Sättra Gård" i ru-
briken. Vi ses kl 18.20 på Runsavägen 2, 194 91 Upplands Väsby  
(https://maps.app.goo.gl/y1xmiqXUL9NLZ5fh8) 

https://emea01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2Furl%3Fq%3Dhttps%3A%2F%2Fwww.axfoundation.se%2Fprojekt%2Fsattra-metoden%26sa%3DD%26source%3Dcalendar%26usd%3D2%26usg%3DAOvVaw0xrDr2fmckqVZ2A-etMeo0&data=05%7C02%7C%7C0603ba1467
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Foto: Friström. Naturskyddsföreningen 

 

Vi vandrar med Niklas Johansson mellan Harva 
gård och Mälaren.  
Vi vänder oss till alla intresserade oavsett för-
kunskaper men vi vill särskilt gärna se att barn 
och familjer deltar. Vi räknar med att vandring-
en kommer att ta c:a 2 timmar i lugn takt och 
med tid för fika. Har du flora och lupp kan det 
vara bra att ta med dessa. De Vilda Blommornas 
Dag samordnas i Sverige av Svenska Botaniska 
Föreningen och i vår kommun arrangeras vand-
ringen år av Naturskyddsföreningen. De vilda 
blommornas dag är Nordens mest omfattande 
blomstervandring. Under en och samma dag går 
tusentals människor på blomstervandringar i 
Sverige, Norge, Finland, Island, Danmark, Grön-
land samt Färöarna. För mer precis information 
om var vandringen startar och parkeringsmöj-
ligheter mm. hänvisar vi till föreningens hem-
sida https://vasby.naturskyddsforeningen.se samt https://svenskbotanik.se/
engagera-dig/de-vilda-blommornas-dag/  

Klimatet fortsätter att bekymra oss, och klimatgrup-
pen fortsätter att träffas i biblioteket och diskutera. 
Under våren kommer vi att läsa Erika Bjerströms bok 
”Klimatkrisens Sverige - så förändras vårt land från 
norr till söder”. Kanske finns det några platser kvar, 
så hör av dig om du är intresserad av att vara med 
(start 6 mars). 
I gruppen försöker vi prata om lokala klimatfrågor 
och påverka våra politiker, t.ex genom att skriva med-
borgarförslag.  
Vi kommer att ordna en klimatvandring i början på 
sommaren (11 juni). Information om det finns på an-
nan plats i programmet.  
Hör av dig om du är intresserad av att vara med i vår 
grupp,  
Marie Lewné (marie.lewne@gmail.com, tel: 070-640 21 
57) 
Eva Samuelsson (evasam14@gmail.com, tel: 076-049 09 21) 

Klimatgruppen 

Följ  Naturskyddsföreningen på 
Facebook  och Instagram 
Naturskyddsföreningen Väsby  på Facebook ger dig 
tips om det senaste och notiser om aktiviteter, även 
extra aktiviteter. Följ, gilla och dela.!  
Facebook: Naturskyddsföreningen Väsby   
Instagram: naturskyddsforeningenvasby 
Se även hemsidan: vasby.naturskyddsforeningen.se   

Floravandring: De vilda blommornas dag  
Söndag 15 juni kl. 13 – 15  

 Följ med på en vacker försom-
marvandring där vi uppmärksammar 
klimatet. Samling vid träplattformen vid 
Edssjöns nordöstra hörn kl 18.00 för en 
vandring på 5 - 6 km i vackraste försom-
martid. Samlingsplatsen ligger nära 
Älvsundavägen och busshållplats Präst-
gårdsallén (buss 536). Medtag kvällsfika 
så gör vi en paus ungefär halvvägs och pratar lite om klimatet. Den som vill får 
sedan gärna anmäla sin vandring på "klimatvandra.se". På deras hemsida kan 
du läsa mer om klimatvandringar. Om du vill veta mer om vår vandring kan du 
höra av dig till  Marie Lewné tel 070-640 21 57, eller 
mejl  marie.lewne@gmail.com  Välkommen! 

Klimatvandring onsdag 11 juni 

 Obs! Programmet uppdateras på hemsidan! 
Kompletterande information om De vilda blommornas dag, Återbruksfes-
tivalen och Vikingalunken kommer att läggas till efter hand i det pdf-
program som finns att läsa eller hämta på hemsidan:    
 vasby.naturskyddsforeningen.se 
Du som lämnat din e-postadress får också info om detta. 

Det här kan du göra: 
 

Delta i klimatarbetsgruppen. 
Bygga bon för vilda djur. 

 
Hjälpa till i vårt arbete för natur, 

klimat och miljö. 
 

Njuta av naturen. 

https://vasby.naturskyddsforeningen.se
https://svenskbotanik.se/engagera-dig/de-vilda-blommornas-dag/
https://svenskbotanik.se/engagera-dig/de-vilda-blommornas-dag/
mailto:marie.lewne@gmail.com
mailto:evasam14@gmail.com
https://emea01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fklimatvandra.se%2F&data=05%7C02%7C%7C8492665691014eaa02cc08dd4b764623%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C638749693526336474%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjA
mailto:marie.lewne@gmail.com
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Vandring i Apoteksskogen  
Torsdag 11 september, kl 18—19.30  

Välkommen på en kvällsvandring i Apoteksskogen som är ett större omväx-
lande kuperat skogsområde på rullstensåsen Stockholmsåsen. Här finns det 
äldre tallskog och blandskog och flera forn- och kulturlämningar. Kommunen 
har under det senaste året tagit fram flera fornlämningar i området och satt upp 
skyltar med besöksinformation. Skogen har också varit hårt angripen av gran-
barkborre som vi kommer se spår av. Skogen ligger precis i anslutning till Vi-
lundaparken och en viktig grön lunga i den bebyggda miljön. Stadsträdgårds-

mästare Henrik de Joussineau guidar oss i skogen. I 
samarbete med Hembygdsföreningen. Vi möts och 
startar vandringen vid informationstavlan till Apo-
teksskogen vid Holmvägen 60 (direkt öster om åter-
vinningscentralen och Händelseriket), cirka 5 minu-
ter promenad från Vilundaparkens parkering. Buss 
hpl. Smedgärdshallen Parkering vid Vilundaparken. 
Se  https://www.naturkartan.se/sv/stockholms-
lan/apoteksskogen 

Vikingalunken Söndag 5 okt  

En vandring i naturen med tipsfrågor och naturinforma-
tion. Friluftsfrämjandet ordnar Vikingalunken i samarbete med Natur-
skyddsföreningen. Se annonser på hemsidor. 

Välkomna på Återbruksfestival lördagen den 13 september på Hembygdsgår-
den. Se annonser från kommunen. 

Återbruksfestivalen 2025  
Lördag 13 September 
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Svampbord! Vi hoppas på att svampsä-
songen har kommit i gång på allvar och att 
den ska fortsätta ett bra tag framåt! För att vi 
ska bli bättre på att skilja mellan ätliga och 
oätliga svampar ordnar vi i samarbete med 
Väsby Hembygdsförening ett ”Svampbord” 
dit alla är välkomna. Evenemanget hålls 
som vanligt på en söndag så att du kan ta 
med några av dina nyplockade svampar och 
få dem granskade. Vi kommer även att ha en 
liten utställning där vi visar några ätliga och 
oätliga svampar som just då finns i våra 
trakter. Vi tar gärna emot ytterligare svam-
par till utställningen från alla besökare.  

Varmt välkomna till Hembygdsgården på 
Hagvägen 2! 
 

Svampbord på Hembygdsgården   
Söndag 21 september kl 13 – 15 

Fladdermusspaning i september vid god väderlek 
Föranmälan. 

Då var det dags för spaning efter fladdermöss igen. 
Det är ju inte varje kväll de är ute och flyger, ibland 
blir det också för sent för oss dagvakna stackare. Vi 
samlas vid Hembygdsgården och gör några stopp på 
vägen till Kanotklubben, där den bästa chansen finns. 
Har vi tur är Stor brunfladdermus på jakt över fälten 
väster om villabebyggelsen vid Eds alle´. Samma fält 
som nu hotas av att man från kommunen visat öns-
kemål att bygga en ny stor skola.  

   Anmäl ditt intresse till Göran Svenstam via sms  
eller mail så återkommer jag med en tid när väderläget verkar lämpligt (070 
39 86 714, gs@ekotox.se). Vill man ha med sig lite fika så kan det med fördel 
intagas på kanotklubbens terass under observation av dvärgpipistrell och 
vattenfladdermus. Inga längre promenader planeras men utan den mellan 
Ladbrodammen och Barockparken är som längst (ca 1 km tor).  
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Naturskyddsföreningen på spaning i Lövstaskogen i nov 2023 

 Vi har beskrivit hur Gammelskogen vid Lövsta och Vaxmyra hotas av nya kraftledningar  
 och om tidigare  våra tidigare överklagande om denna ledning i båfr vår– och höstpro-
grammen 2024. Nu ligger ärendet hos regeringskansliet och vi har med stöd av vår tale-
rätt yttrat oss över bemötande  från Energimarknadsinspektionen (Ei) och Svenska 
Kraftnäts (SvK).   
Svar (något förkortat) från Naturskyddsföreningen Väsby till Regeringen ang yttrande från Energi-
marknadsinspektionen (Ei) och Svenska Kraftnäts (SvK) om överklaganden över Ei:s beslutom nät-
koncession  för luftledning från Odensala till Överby över Vaxmyra, Ei:s beslut.  

Naturskyddsföreningen Väsby ber att få lämna följande yttrande, utöver det vi tidigare har anfört i 
ärendet: 
  Vi anser att kraftledningen inte ska dras genom den biologiskt värdefulla Lövstaskogen, inte hel-
ler genom dess skyddande kantzoner utan bör dras i befintlig ledningsgata, förberedd i enlighet 
med detaljplanen, genom Vaxmyra koloniområde med erforderligt hänsynstagande till naturmiljö 
och människors hälsa. Vi anser att beslutet behöver ändras så: 
  att Svenska Kraftnät (SvK) inte beviljas koncession för luftledning från Odensala till Överby på det 
sätt som angetts i beslutet gällande passagen vid Vaxmyra. 
  att ärendet återvisas till Energimarknadsinspektionens (Ei) för att ge SvK i uppdrag att närmare 
beskriva och kartlägga hur ledningen vid passagen vid Vaxmyra kan dras i befintlig stäckning en-
ligt detaljplan över kolonistugorna och inte över skogsområdet med nyckelbiotop norr om koloni-
området. 
  att Ei omprövar sin bedömning enligt lokaliseringsprincipen gällande passagen vid Vaxmyra i 
Upplands Väsby utan att kraftigt överdriva hälsoskäl och underskatta värdeförlusten biologisk 
mångfald. 
  Kommentarer till yttrande från Energimarknadsinspektionen (Ei) och Svenska Kraftnäts (SvK) om 
överklaganden över Ei:s beslut om nätkoncession för luftledning från Odensala till Överby över 
Vaxmyra, Ei:s beslut dnr 2023-100830: 
  Vi anser att SvK och Ei inte har lämnat ett adekvat underlag för beslut att förlägga ledningen till 
den biologiskt värdefulla Lövstaskogen och att man även utifrån befintliga underlag gjort fel be-
dömningar om detta.  
  Svk avvisar fortfarande att utreda alternativet med en ny ledning genom befintliga ledningsgata, i 
enlighet med detaljplan, genom Vaxmyra koloniområde. En sådan utredning behöver göras för att 
ge ett objektivt beslutsunderlag som kan ligga till grund för ett mer välgrundat beslut om ledning-
ens dragning. Som vi påpekat i vårt svar till regeringen 240728 vilar SvK;s och Ei:s tillämpning av 
lokaliseringsprincipen på bedömningar som är felaktiga. Bedömningarna har inte heller stöd i 
framlagd MKB.  
  Det finns ingen stor hälsopåverkan i alternativet med en ledning i befintlig korridor genom koloni-
området, som Ei anför. Vidare är bedömningarna av de biologiska värdena i Lövstaskogen  

 

Vi granskar planer för naturen och miljöns skull:  
Kraftledning vid Lövsta-Vaxmyra på fel spår 

systematiskt underskattade och effekten av hänsynsåtgärder grovt överskattad. Därmed är lokali-
seringsbeslutet felaktigt och behöver omprövas och en ny bedömning behöver göras med ett väl 
utrett alternativ för dragning i befintlig ledningsgata genom koloniområdet. SvK och Ei har i sina 
senaste yttranden varken förtydligat eller utvecklat något om den felaktiga tillämpningen av lokali-
seringsbeslutet att förlägga ledningen i den biologiskt värdefulla Lövstaskogen, utan hänvisar till 
MKB, som inte kan visa någon stor hälsopåverkan av en ledning genom koloniområdet. 
  SvK anser inte heller att lämpliga stolpar kan användas för att de är för dyra.  
  Givetvis bör SvK bära de kostnader som behövs för att undvika skador på naturmiljön och minska 
eventuella hälsorisker. Argument att skador på, den av SvK undervärderade naturmiljön i Löv-
staskogen kan minskas på annat sätt håller inte alls. 
Gör om och gör rätt.  
  Beskrivning av de höga naturvärdena i Löv-
staskogen, med flera rödlistade svamparter, framgår 
av våra tidigare yttranden och detaljerade beskriv-
ningar av Hans Bärring. 
  Exempel på felaktigheter gällande naturvärden i 
Ei:s bedömningar finns i bilagt yttrande från Hans 
Bärring. 
  Vi bifogar det yttrande som har författats av vår 
medlem Hans Bärring som även lämnat detta ytt-
rande i en separat skrivelse med tillhörande bilagor 
som inte är bifogade här.  
  Kommunen har som påtalats förberett en korridor för utveckling av kraftledning i detaljplan, som 
vi anser bör följas så långt som möjligt. Våra synpunkter om ledningens lokalisering ansluter nära 
till Upplands Väsby kommuns yttrande. 

Upplands Väsby 2025-02-07  
Naturskyddsföreningen Väsby  



 

Hej! V.g. skicka din aktuella e-postadress till:  medlem@naturskyddsforeningen.se  -  om du 

inte har fått ett e-postmeddelande från Naturskyddsföreningen Väsby. 

Avs: Naturskyddsföreningen Väsby, c/o P Nordmalm, Gamla vägen 30A, 194 67 Upplands Väsby 

Styrelsen 2024/25 
Ordförande:  Pelle Nordmalm,  
0739 531297 , pnordmalm@live.se 
Sekreterare: Eva Samuelsson 0760 
490921, evasam14@gmail.com 
Kassör: Göran Svenstam 0703986714  
Ledamot: Peder Laitamaa,  
peder.laitamaa@gmail.com Supple-
ant: Niklas Johansson,  
0725002275. 

Revisorer och valberedning 
Revisorer: Malgorzata Bartnik, 
Kjell Åkerblom 0767770611. 
Valberedning: Håkan Talling 
0705908411  
hakan.talling@comhem.se,  
Susanne Vestling 0705635004,    
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Naturskyddsföreningen i Väsby slår vakt om natur och miljö och  
vi arbetar för ett hållbart Upplands Väsby.  
 
Bli medlem: www.naturskyddsforeningen.se 
 
Hemsida: vasby.naturskyddsforeningen.se   Facebook: Naturskyddsför-
eningen Väsby  Instagram: naturskyddsforeningenvasby 

Kontakt: e-post: vasby@naturskyddsforeningen.se 
tfn  0739 531297,   kl 11- 19 .            Plusgiro: 43 69 26 – 0   
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